coactiva

161%

Verificado el reporte del sistema ARCOSIS proceso 01.055 se evidencia que la

recuperación de cartera en el Primer trimestre del año fue de 223 usuarios que

salieron de etapa persuasiva y coactiva recaudándose por gestión de esta área

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL

OCHOCIENTOS SEIS PESOS MCTE ($ 239.129.806).

TERCER CUATRIMESTRE

Verificado el sistema Arcosis proceso 01.055 se evidencia que la recuperacion de cartera 

en el Cuarto Trimestre del año fue de 137 usuarios que salieron de etapa pesuasiva y 

coactiva, recaudandose por gestion del área Ciento cuarenta y tres millones quinientos un 

mil novecientos ochenta y dos pesos ( 143.501.982)

45
DIRECCIÓN 

COMERCIAL 
CONTROL Y PERDIDAS

Posibilidad de afectación económica 

y reputacional por no asegurar la 

eliminación de los fraudes cometidos 

al sistema de acueducto, 

aumentando las pérdidas 

comerciales.

Fraude externo 60% Media 80% Mayor Alta